



МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ

бр. 24-55
23 MAY 2018 године

На основу члана 40а став 3. тачка 4. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр.124/12,14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, члана 4. оквирног споразума бр. 162-26-ОС20-17 од 22.03.2017. године и члана 119. став 4. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС ("СВЛ" бр. 29/14 и 9/17), а у вези члана 52. став 3. Закона, начелник Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, доноси

ОДЛУКУ

1. Мења се Одлука о додели уговора, бр. 1223-172/17 од 30.04.2018. године, тако да сада гласи:

„1. Додељује се други уговор добављачу "В2М" из Београда, у износу од 3.374.928,50 динара без обрачуног ПДВ-а, односно 4.049.914,20 динара са обрачунатим ПДВ-ом, по јединичним ценама из понуде бб од 20.04.2018. године (заведена код наручиоца под бр. 1223-105/17 од 24.04.2018. године) и следећим количинама:

Р.бр.	НАЗИВ ДОБРА	Кол. (ком)	Јединична цена (без ПДВ)	Укупна цена (без ПДВ)
1.	Метла брезова	12.675	100,00	1.267.500,00
2.	Метла сиркова, мала	5.405	56,40	304.842,00
3.	Метла сиркова, велика	12.155	148,30	1.802.586,50
УКУПНО (без ПДВ)				3.374.928,50

Остали елементи уговора су према одредбама оквирног споразума бр.162-26-ОС20-17 од 22.03.2017. године.

2. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са добављачем из тачке 1 ове одлуке.

Образложење

Након спроведеног отвореног поступка јавне набавке број 49/2016 - Потрошни материјал за одржавање личне и колективне хигијене, по партијама, ради закључења оквирног споразума, закључен је оквирни споразум за партију 1 "Метле", бр. 162-26-ОС20-17 од 22.03.2017. године, са добављачима: "В2М" доо из Београда, "Тргодунав" доо из Београда и "Grafo Trade" из Београда, на период од три године.

У складу са одредбама наведеног оквирног споразума закључен је и реализован први појединачни уговор (бр. 162-26-38-17/ОС20 од 22.03.2017. године), па је Управа за општу

логистику СМР МО дана 14.03.2018. године доставила захтев да се закључи нови, други, уговор за набавку предметних добара. У складу са наведеним захтевом, дат је налог за закључење новог, другог уговора (акт Управе за снабдевање СМР МО број 75-14 од 21.02.2018. године).

У складу са одредбама члана 4. предметног оквирног споразума, наручилац је спровео процедуру (мини тендер) за закључење новог појединачног уговора (2. Уговора). Сходно Позиву за подношење допуне понуде бр. 1223-59/17 од 17.04.2018. године, добављачи "B2M" доо из Београда, "Тргодунав" доо из Београда и "Grafo Trade" из Београда су доставили допуну понуде за добра у количини и цени, према табеларном приказу у прилогу ове одлуке.

Након што је утврђено следеће:

- да су сви добављачи доставили допуну понуде благовремено;
- да су сви добављачи понудили тражену количину добара;
- да су сви добављачи понудили вишу јединичну цену у односу на јединичне цене из оквирног споразума, али је повећање цене у складу са повећањем цене из одредби оквирног споразума (унутар максимално дозвољеног коефицијента од 1,02);
- да су допуне понуда свих добављача у складу са одредбама предметног оквирног споразума; бр. 162-26-ОС20-17 од 22.03.2017. године.
- да су понуде свих добављача **прихватљиве**,

извршено је рангирање прихватљивих понуда применом критеријума **"најнижа понуђена цена"** и констатовано да је најнижу цену доставио понуђач "B2M" доо из Београда, па је наручилац донео Одлуку бр. 1223-172/17 од 30.04.2018. године, којом је доделио други уговор најповољнијем добављачу, у свему према достављеној понуди.

Међутим, након доношења Одлуке и њеног објављивања на Порталу јавних набавки, наручилац је уочио да су одобрена финансијска средства за реализацију наведене набавке, мања од вредности додељеног уговора, што је у супротности са одредбама члана 52. став 3. Закона, којима је прописано да обавезе које наручилац преузима уговором о јавној набавци морају бити уговорене у складу са прописима којима се уређује буџетски систем, односно располагање финансијским средствима.

Наиме, приликом доношења Одлуке о додели уговора, наручилац је пропустио да утврди да је вредност понуде, односно вредност додељеног уговора премашила износ расположивих средстава за наведену набавку, а што је последица чињенице да је су добављачи доставили понуде у складу са позивом наручиоца, односно према захтеваној спецификацији (количинама), али и искористили право да повећају јединичне цене предметних добара (у складу са одредбама члана 3. оквирног споразума).

У циљу доношења законите одлуке, наручилац је на основу става Управе за општу логистику СМР МО (акт бр. 248-13 од 17.05.2018. године) којим су првобитно захтеване количине добара кориговане, умањио количине предметних добара, како би набавку реализовао по понуђеним јединичним ценама најповољнијег добављача, и у границама одобрених финансијских средстава, па је одлучено као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети **Захтев** за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

ЈК



НАЧЕЛНИК

ПУКОВНИК

др Александар Цакић, дипл. инж.

Прилог бр. I

Р.бр	НАЗИВ ДОБРА	ТРГОДУНАВ понула заведена код наручиоца под бр. 1223-95/17 од 23.04.2018.год.		Grafo Trade понула заведена код наручиоца под бр. 1223-99/17 од 23.04.2018.год.)		B2M понула заведена код наручиоца под бр. 1223-105/17 од 24.04.2018.год.	
1.	1. Метла брезова, 12.975 ком	јед. цена из ОС без ПДВ 98,40	јед.понуђена цена 100,27 укупно: 1.301.003,25	јед. цена из ОС без ПДВ 98,35	јед.понуђена цена 100,20 укупно: 1.300.095,00	јед.понуђена цена: 100,00 укупно: 1.297.500,00	
2.	2. Метла сиркова, мала, 5.705 ком	јед. цена из ОС без ПДВ 55,50	јед.понуђена цена 56,50 укупно: 322.332,50	јед. цена из ОС без ПДВ 55,45	јед.понуђена цена 56,40 укупно: 321.762,00	јед.понуђена цена 56,40 укупно: 321.762,00	
3.	3. Метла сиркова, велика, 12.340 ком	јед. цена из ОС без ПДВ 145,80	јед.понуђена цена 148,50 укупно 1.832.490,00	јед. цена из ОС без ПДВ 145,75	јед.понуђена цена 148,50 укупно: 1.832.490,00	јед.понуђена цена 148,30 укупно: 1.830.022,00	
		Укупно без ПДВ-а	3.455.825,75 динара	Укупно без ПДВ-а	3.454.347,00 динара	Укупно без ПДВ-а	3.449.284,00 динара